Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     VMUB M2 DS 130524	 1
VMU-B M2
•	 Adattatore di comunicazione da RS485 Modbus
a M-Bus
•	 Autoriconoscimento di EM210, EM26 (opzione A)
•	 Autoriconoscimento di EM270, EM271 e EM280 (opzione B)
•	 Autoriconoscimento di WM15 (opzione C)
•	 LED frontali di diagnostica

guida DIN, grado di prote-
zione frontale IP40.
Come ordinare
Funzione
M2: M-Bus secondo
EN13757-3:2013
Opzioni
A:	 compatibilità con
EM210, EM26
B:	 compatibilità con
EM270, EM271,
EM280
C:	 compatibilità con
WM15
Comunicazione
S1B1: 	da RS485 Modbus a
M-Bus
Alimentazione
U:	 Da 18 a 260VCA/CC
LED 1		   		  Ambra.
						      Acceso: comunicazione
						      RS485 attiva; lampeggiante:
comunicazione RS485 non
attiva.
LED 2				    Verde.
						      Quando la comunicazione
M-Bus non è disponibile
(durante l’accensione
dello strumento) il LED
lampeggia a seconda del
baudrate impostato: 300
bps: lampeggiante, pausa;
2400 bps: lampeggiante,
lampeggiante, pausa; 9600
bps: lampeggiante, lampeg-
giante, lampeggiante,
pausa.
Acceso: nessuna comuni-
cazione M-bus con l’unità
VMU-B. Lampeggiante:
comunicazione M-bus con
l’unità VMU-B.
Entrambi i LED AMBRA e
VERDE spenti: il modulo
non è alimentato.
RS485
	 Funzione		  funzione master
	 Tipo 				   bideirezionale, one-drop
	 Connessioni 		  3 fili; lunghezza: 10 cm;
distanza max. 1000 m:
modelli A e B: i fili sono pre-
disposti ed avvitati ai mor-
setti, modello C: i fili non
sono predisposti ed avvitati
ai morsetti.
	 Indirizzi	  		  247, impostato automatica-
mente dallo strumento con-
nesso a valle del BUS.
	 Protocollo		  MODBUS/JBUS (RTU)
	 Velocità di comunicazione	 Secondo la velocità di
comunicazione impostata
sullo strumento connesso.
	 Formato dati		  Secondo lo strumento con-
nesso.
	 Formato della sequenza	 Secondo lo strumento con-
nesso, vedere tabella “Vari-
abili convertite...”
Modello
Funzione
Alimentazione
Comunicazione
Opzioni
VMU-B  M2 U S1B1 B